
fWfm
1  Q |  Odsouzeni к  ochraně p řírody

fore archiv F.
36| ROZHOVOR s MARTOU SVOBODOVOU

foto: studio Drtdva

obsah
31

71

H|

1 2 |

14|

16|

19|

22 |

25|

JAN MIESSLER a ѴІТ KOUŘIL 

Ika rů v  vz le t S lona a  Draka
Cína a Ind ie  m ílovým i kroky dohánějí 
boha té  země. Nějaký problém ?

DAN McDOUGAU.
H ind u ism u s  -  ko lo n ia lism us  -  ta ta ism us

Nejrychle ji ros toucí spotřeb ite lský trh  bude 
brzy m ít klíče od nejlevnějšího au ta  na světě.

W AITER PARHAM 
Jihočínská o b lib a  d ivoč iny

Konzumace ohrožených živočichů je  v  O né 
nezákonná, nicméně na jih u  země stále běžná.

TCHANG CHAO 
Č ínský b o d  ob ra tu ?

O  čem vypovídá zastavení kontroverzního 

petrochem ického p ro je k tu  v  j iž n í Číně?

JOANNA LEWIS
Energetický přeskok v  Č ině a  In d ii
V ě trn ic i nabíra jí asijský v í t r  do gondol.

JAN KŘEČEK

(Česká) m éd ia : m nohost neznamená 
různost

V  současných spo lečnostech se Res publica  
zm ěn ila na p u b lic  re lation.

VLASTIMIL KARLlK 
O dsouzeni к  ochraně p říro d y

...jsou vězni z nápravného zařízení W olów  
nedaleko od W rodav i.

MARTIN,MIKESKA 

B u d ü  (č is té )  tep lo
Zákon o  podpore zeleného tep la  b y  snížil 
exhalace skleníkových p lyn ů  i  dovoz 
zem ního plynu.

OTA KUBINEC
A le  jo .  m ám e ta d y  pá r linuxových 
jedno tek...

Na Underwood Street te pe  jedna z nejvliv
nějších anglických eko log ických organizaci 
-  Friends o f  the Earth.

28|

30|

33|

36|

38|

40|

421

NAĎAJOHANISOVÄ
E. F. Schum acher: Ekonomie, ja k o  kdyby 
na lide ch  záleželo

Buddhistická ekonomie? Nenásilná ekonomie? 
Technika s lidskou tváří? Co to  má být?

MIROSLAV PATRIK 

S tó lc  bo lavý  2UB
Diskuse o  přesunu nádraží z cen tra Bm a 
trvá  j iž  více než č ty ř i roky a radnice, ste jně 

jako  před vo lbam i, prosazuje odsun. Je  to  
konec jedné kauzy?

JIŘI KOŽELOUH
Ekologický do p la tek  nákupním  řetězcům

Zatímco některé s tá ty  staví p ro ti smršti 
nákupních řetězců větro lam y. Česko jim  

nechává otevřené dveře.

ROZHOVOR s MARTOU SVOBODOVOU 
H rá t a ž  do důchodu

Brněnská kapela Budoár sta ré dám y sebe 
sam u označuje za m ladou, hravou, dravou 
a  deprese a  sm utky léčící.

JAN MIESSLER

Blouděn í a sm rt v  rá ji p řírody
Vzbouřit se p ro ti maloměšťáckým 
pokry tcům  a  na lézt č is to tu  v  n itru  pří

rody -  přim ěje Ú těk d o  d ivoč iny  čtenáře 
SG к  výletu do n itra  přírody? Nebo je n  do 
(velko)městského (m ulti)kina?

RAVUNA BINKOVA

M ilé  m uklyně, m ilí m uklové: Někdo to  
u d ě la t m usí

Vítám e vás ve  světě, kde -  jak  říká klasik 
-  všechno bude zapom enuto a  n ic  nebude 
odpuštěno.

ROZHOVOR s VÁCLAVEM MALÝM 
M álo  se m luví o  nadě ji
O současné společnosti, podzem ní církvi, 
p restiž i kněžského povolání, duchovním  

hédonism u. pekle i naději jsm e s i povídali 
s  pa tm ě  nejznémějším českým  biskupem.

připravujeme
společenskou zodpovědnost korporací •  ukázku z připravované knihy Davida Abrama •  polský spor 
o geneticky modifikované plodiny •  rozhovor s Longital neboli Dlhými diely •  a mnoho další Četby 
pro dnešní i budoucí generace

editorial
Vážená Čtenářko, vážený čtenáři,

jestliže jsem m inule psal, že jaro začalo 
nešťastně, na jeho konci aby happy end 
pohledal: ničivý cyklon v  Barmě a země
třesení v  Číně patmě jen předznamenaly 
letní sezónu extrémních vý/jevů. Ale 
počkejte, přece jen by se něco pozitiv
ního našlo: díky dlouholeté práci Dětí 
Země soudy konečně prohlásily stavbu 
úseku dálnice D8 skrze CHKO České 
středohoří za protiprávní. Bohužel 
bagry už se do krajiny nevratně zahryzly. 
Inu pokrok přichází vždycky pozdě, jak 
praví Philippe Noiret ve film u Bio Ráj. 
Nedosti na tom, přesně v  duchu pří
sloví, že každý dobrý skutek bude 
náležitě potrestán, vykradli krátce 
nato nenáhodní pachatelé plzeňskou 
pobočku Dětí Země.

No, zas až tak dobrá zpráva to  tedy 
nebyla. Tak snad na druhý pokus: kon
cem května proběhl pod spolupatronací 
SG první ročník autorského čtení Eko- 
bibliograf. Z úst Antonína Bajaji, Josefa 
Šmajsc či Jiřího Zemánka návštěvníci 
mohli slyšet řadu provokativních, inspi
rativních, ba i moudrých vět, namátkou: 
Stavíme z toho, co už bylo přírodou 
postaveno — žádné volné zdroje nejsou. 
Nemoci souvisí s disharmonií mezi 
lidm i a mimolidským světem. Příroda 
není systém к řešení, ale scénář—jde o  to 
vstoupit do představení. V  každém z nás 
je paměť evoluce Země. Potřebujeme 
filozofii lidského přežití.

A přihoďme několik tamtéž zaslech
nutých doporučení: Obcházejte popelni
ce, abyste si j i t ř i l i  smysly. Když vnímáte 
přírodu, pamatujte, že jste zároveň 
vnímáni. Mějte rádi skutečnost a jděte 
za svou láskou, protože nejčastěji m ilu
jeme opožděně.

A propos: Nejrozšířcnčjší komuni
kační prostředek na Zemi je luminis
cence. Tož vyzařujte.

S přáním léta jak má být

Vři
R S. Na webu SG si nově můžete pro
hlédnout Sítnici, v níž shromažďujeme 
pozoruhodné fotografie a videa s (nejen) 
environmentální tematikou.


